ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2»
г. ПЕРМЬ

ПРИКАЗ

«-'/\Ч> Л 2017 г.

«О режиме работы
ГБУЗ ПК «ГП № 2»»

В целях обеспечения повышения удовлетворенности населения Индустриального района
г. Перми, доступности и качества медицинской помощи, оказываемой в ГБУЗ ПК «ГП № 2»,
формирования комфортной среды в медицинском учреждении, ориентированной на пациента,
а также повышения качества организации рабочего процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Режим работы подразделений ГБУЗ ПК «ГП № 2» в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему Приказу (далее -  Режим работы подразделений ГБУЗ ПК
«ГП№2»).

2. Заведующей поликлиникой Левиной Л.А., обеспечить работу отделений и служб
поликлиники в соответствии с Режимом работы подразделений ГБУЗ ПК «ГП № 2».

3. Заведующей женской консультацией Грицай Н.В. обеспечить работу женской
консультации в соответствии с Режимом работы подразделений ГБУЗ ПК «ГП № 2».

4. Заместителю главного врача по медицинской части Потаповой Е.Н. обеспечить в
течение 2016 года контроль за соблюдением утвержденного режима работы подразделений
ГБУЗ ПК «ГП № 2».

5. Секретарю Лузиной Н.В. довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в
Листе ознакомления к настоящему Приказу (приложение № 2 к настоящему Приказу) под
роспись.

/
Главный врач О.Б. Мелехова

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ ПК ГП № 2
от Л V I  Я  № ЗХ

Режим работы подразделений ГБУЗ ПК «ГП № 2»

Работа ГБУЗ ПК «ГП № 2» организована по сменному графику с 8.00 до 20.00 часов,
рабочей субботой с 9.00 до 17.00 часов в соответствии нормой нагрузки рабочего времени
медицинских работников:

I. Поликлиника (г. Пермь, ул. Братьев Игнатовых, д.З) с 8.00 до 20.00 часов, с
рабочей субботой по графику.

И. Женская консультация (г. Пермь, ул. Подводников, д. 15а) с 8.00 до 20.00 часов с
рабочей субботой по графику.

Режим работы отделений и служб ГБУЗ ПК ГП № 2

1.1. Прием врачей-терапевтов участковых с трехсменным режимом работы с
понедельника по пятницу:

1 смена - с 8-00 до 12-00;
2 смена - с 12-00 до 16-00;
3 смена -  с 16.00 до 20.00.
Прием вызовов на дом участковых терапевтов по телефону регистратуры и при

обращении в регистратуру -  с 8.00 до 14.00 часов.
1.2. Прием врачей-специалистов с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
Обслуживание пациентов на дому осуществляется врачами-специалистами по

назначению лечащего врача по утвержденному расписанию.
1.3. Стационарзамещающая помощь:
1.3.1. Дневной стационар с трехсменным режимом работы ежедневно с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 08.00 до 11.00;
2 смена - с 11.00 до 14.00;
3 смена-с 14.00 до 17.00.
1.3.2. Стационар на дому проводится участковым врачом-терапевтом пациентам, не

нуждающимся в круглосуточном наблюдении медицинского персонала, по месту проживания
пациента.

1.4. Диагностическая помощь:
1.4.1. Отделение клинико-диагностической лаборатории с двухсменным режимом

работы с понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 15-00;
2 смена - с 15-00 до 200-00 дежурный лаборант;
с рабочей субботой по графику.

1.4.2. Отделение функциональной диагностики
с понедельника по пятницу с двухсменным режимом работы ежедневно с понедельника

по пятницу:
1 смена-с 8-00 до 14-00;
2 смена -  с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.

1.4.3. Отделение лучевой диагностики с двухсменным режимом работы ежедневно с
понедельника по пятницу:

1 смена-с 8-00 до 13-50;
2 смена -  с 13-30 до 19-50;
с рабочей субботой по графику.
1.4.4. Флюорография с двухсменным режимом работы;
- 1 смена с 8-00 до 14-00;
- 2 смена с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.

1.4.5. Физиотерапевтическое отделение с двухсменным режимом работы ежедневно с
понедельника по пятницу:

- 1 смена с 8-00 до 14-00;
- 2 смена с 14-00 до 17-00;
с рабочей субботой по графику.
Водолечебница ежедневно с понедельника по пятницу в первую смену с 8-00 до 14.00;
с рабочей субботой по графику.

1.4.6. Отделение восстановительного лечения:
Индивидуальные и групповые занятия лечебной физкультурой ежедневно с

понедельника по пятницу в первую смену с 8-00 до 15.00;
3-я суббота по графику;

Кабинет массажа с двухсменным режимом работы ежедневно с понедельника по
пятницу:

- 1 смена с 8-00 до 14-00;
- 2 смена с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.

1.5. Травмпункт -круглосуточно.

1.6. Отделение неотложной медицинской помощи:
- прием вызовов с 08-00 до 23-00 часов в будние дни, обслуживание вызовов с 8-00 до

24-00 часов,
- прием фельдшера в поликлинике с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу: первая смена с 08-00 до 14-00, вторая смена с 14-00 до 20-00,
- в праздничные и выходные дни прием вызовов с 8-00 до 23-00 часов, обслуживание

вызовов с 8-00 до 24-00 часов.

1.7. Отделение доврачебной медико-санитарной помощи.
1.7.1. Процедурный кабинет с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00;
Рабочая суббота с 9-00 до 15-00.
1.7.2. Смотровой кабинет Процедурный кабинет с двухсменным режимом работы с

понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.
1.7.3. Прививочный кабинет с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00;

с рабочей субботой по графику.
1.8. Женская консультация.
1.8.1. Прием врачей-акушеров - гинекологов с двухсменным режимом работы с

понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.
Обслуживание маломобильных пациентов на дому осуществляется врачами-акушерами-

гинекологами по утвержденному расписанию.
1.8.2. Прием врачей-акушеров-гинекологов специализированного приема с двухсменным

режимом работы с понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.
1.8.3. Процедурный кабинет с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00;
с рабочей субботой по графику.

Административно-управленческий аппарат и хозяйственные службы:
- ежедневно с 8-00 до 17-00 с понедельника по пятницу.

Отделение по оказанию платных услуг
1. Врач-терапевт по графику с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00
2. Врач-невролог с двухсменным режимом работы с понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
3. Врач-офтальмолог по графику с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
4. Врач-гинеколог с двухсменным режимом работы с понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
5. Врач-хирург по графику с двухсменным режимом работы с понедельника по

пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
6. Врач-уролог по графику с двухсменным режимом работы с понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
7. Врач-оториноларинголог по графику с двухсменным режимом работы с

понедельника по пятницу:
1 смена - с 8-00 до 14-00;
2 смена - с 14-00 до 20-00.
8. Врач-иглорефлексотерапевт по графику с двухсменным режимом работы с

понедельника по пятницу:
1 смена - с 09-00 до 12-00;
2 смена - с 14-00 до 17-00.

9. Врач-УЗИ по графику с двухсменным режимом работы с понедельника по пятницу:
1 смена - с 09-00 до 14-00;
2 смена - с 16-00 до 20-00.
10. Врач-профпатолог по графику с режимом работы с понедельника по пятницу:
с 15-20 до 17-00.